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Araştırma Makalesi Research Article

Kadın Atlet ve Kayak Sporcuların Bazı 
Motorik Özelliklerinin Karşılaştırılması

Comparison of Some Motoric Characteristics of 
Female Athletics and Ski Athletes

ÖZ

Araştırmamızda, fiziksel benzer özellikler gösteren, Kadın Atlet ve Kadın Kayak sporcula-
rının motorik özelliklerinin bazı parametreler açısından karşılaştırılması amaçlanmıştır. 
Araştırmamız katılımcıları 10 yıl boyunca düzenli antrenman yapan (8 kayakçı, 7 atlet), gönüllü 
15 kadın milli takım sporcusundan oluşmaktadır. Çalışmamızda; boy, dayanıklılık, çabukluk, 
kuvvet ölçümleri, çeşitli vücut ölçümleri, esneklik ve reaksiyon ölçümleri gibi parametreler 
ölçülmüştür. Gruplar arası farkın belirlenmesinde independent sample t-testi uygulanmıştır. 
Anlamlılık düzeyi ise p ≤ ,05 olarak belirlenmiştir. Analizler ise SPSS 20 istatistik paket prog-
ramı kullanılarak yapılmıştır. Gruplar arasında yaş ve boy arasında fark olmadığı, kadın kayak-
çıların kilo ortalamalarının, kadın atlet sporculardan yüksek olduğu, sporcuların sağ ve sol el 
kuvveti ortalamaları arasında farklılık olmadığı, sırt kuvveti ortalamaları arasında ise kayak 
sporcuları lehine anlamlı düzeyde farklılık olduğu tespit edilmiştir. Sporcuların dayanıklılık 
ortalamaları arasında ise atletlerin lehine farklılık olduğu, 50 mt çabukluk testinde ise kayak-
çıların lehine sonuçların çıktığı gözlenmektedir. Vücut yağı (kg), yağsız kuru kütle (kg) ve vücut 
sıvı ortalamaları arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Kayak sporu yapan kadın bireylerin 
sağ ve sol el reaksiyon ve ses ortalamalarının atletizm sporu yapan kadın bireylerden yüksek 
olduğu, atletizm yapan kadın bireylerin ise esnekliklerinin kayak sporu yapan kadın bireylerden 
yüksek olduğu gözlenmektedir. Sonuç olarak, her iki sporcu gurubu arasındaki fiziksel özellik-
lere bakıldığında motorik özelliklerinin anlamlı farklılıklar gösterdiği görüldü. Bu anlamlı farklı-
lıkların en büyük etkeninin sporculara uygulanan antrenmanların şiddeti, kapsamı, yoğunluğu 
ve tekrar sayısından kaynaklandığı düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Atletizm, dayanıklık, fiziksel özellik, kayak

ABSTRACT

This study aims to compare some of the motoric features of female athletes and female skiers 
who are similar in terms of their physical characteristics. Fifteen female national team athletes 
who had regularly trained for 10 years (8 skiers, 7 athletes) participated in the study voluntarily. In 
our study, height, endurance, quickness, strength measurements, various body measurements, 
flexibility and reaction measurements were measured. Independent samples t-test was used to 
determine the difference between the groups. The level of significance was determined as p ≤ .05. 
SPSS 20 statistics package program was used for the analysis. There was no difference between 
the groups in terms of age and height. It was determined that there was no difference between 
the right- and left-hand force averages and there was a significant difference between the back-
force averages in favor of the skiers. It was observed that there was a difference between the 
athletes’ endurance average in favor of the athletes, and the results were in favor of the skiers in 
the 50-mt quick test. Significant differences were found in body fat (kg), lean dry mass (kg), and 
body fluid averages. It was observed that the average of right- and left-hand reaction and sound 
of the skiers was higher than the athletes, while the flexibility of the athletes was higher than the 
skiers. As a result, when the physical properties between the two groups of athletes were exam-
ined, it was seen that their motoric characteristics showed significance. The biggest factor of this 
significant difference is thought to be the intensity, scope, and the number of repetitions of the 
exercises applied to the athletes.
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Giriş
Atletizm ve kayak sporları geçmişte olduğu gibi günümüzde 
popülerliğini devam ettiren spor dallarıdır. Son zamanlarda 
bu branşlarda yapılan araştırmalar, özel antrenmanların fizik-
sel ve fizyolojik olarak performans üzerinde etkilerinin belir-
lenmesi açısından oldukça önem kazanmıştır. Bu çalışma, 
ülkemiz milli sporcularının performans belirleme ve gelişti-
rilmesi ile uluslararası alanda başarılarının artması açısından  
önem arz etmektedir. 

Yapılan araştırmalara göre, farklı spor branşlarındaki sporcuların 
vücut yapılarında da büyük farklılıklar bulunduğu ortaya koyul-
maktadır. Branşa özgü özellikler gösteren vücut tipinin spor-
tif performansta önemli ve belirleyici rol oynadığı ise bilinen bir 
gerçektir (Akyol ve ark., 2016). Çoğunlukla araştırmalarda, elit 
sporcuların müsabaka sırasındaki performansları, antropometrik 
ölçümler ve motorik özellikler gibi belirleyici özellikler ile ilişkilen-
dirilerek ortaya koyulmaya çalışılmıştır (Şenel ve ark., 1998; Zorba 
& Ziyagil, 1995). Çünkü; örneğin vücut yağı, bir sağlık kriteri aynı 
zamanda, fiziksel performansta da verime ulaşmak için önemli bir 
belirleyicidir (Behdari ve ark., 2016). 

Egzersiz düzenli yapıldığında vücut kompozisyonunda değişik-
liklere meydana gelmektedir. Bunlardan bazıları, vücut yağı, kan 
trigliseriti ve kolesterol değerlerinin düşmesi gibi sağlık ve per-
formans açısından olumlu değişikliklerdir (Genç & Bilici, 2019). 
Son yıllarda bilim ve teknolojinin hızla gelişmesi spor bilimini de 
etkileyerek performansın gelişim göstermesine katkı sağlamış-
tır. Son yıllarda sporcuların bu sayede elde ettikleri üst düzey 
başarıların temelinde, gelişen bilimlerin birbirlerine katkıları da 
önemlidir. Bu durum sporcuların daha üretken ve başarılı hale 
gelmelerini desteklemiştir. Bu gelişimler, tıbbi bilimler, eğitim 
bilimleri, fizyolojik ve psikolojik bilim alanları, yetenek seçimi ve 
malzeme bilimleri alanlarındaki gelişmelerden oluşmaktadır. 
Sportif alanda, uzun hazırlık dönemlerini planlarken bu bilim alan-
larının katkılarından faydalanmak, yarışma dönemini en verimli 
şekilde geçirmek ve hedeflenen başarıya ulaşmak, yarışma son-
rası mümkün olan en kısa sürede toparlanıp bir sonraki hedefe 
odaklanmak, bu alanlardaki gelişmeleri kullanmanın ortak sonuç-
larıdır (Bayram ve ark., 2016).

Hazırlık, müsabaka ve müsabaka sonrası dönemlerde yeni bilim-
sel ve teknolojik bilgilerin kullanılması sporcuların en üst düzeyde 
performans göstermelerine yardımcı olur. Araştırmamızda konu 
olan branşların (Atletizm ve Kayak) sporcularının birçok benzer 
fiziksel ve fizyolojik özellikleri bulunmaktadır. Temel motorik özel-
liklerden, dayanıklılık, çabukluk, kuvvet sporcuların sportif başa-
rısındaki en önemli özelliklerdir (Bayram ve ark., 2011). Fiziksel 
yapının özellikleri spor branşına özgü olmadıkça performansın 
üst düzey ortaya çıkması pek mümkün değildir (Açıkada & Ergen, 
1990). Bilimsel anlamda antrenman biliminin gelişmesi ile ant-
renman kalitesi ve göstergesi performansa da yansıdığı düşünül-
mektedir. Motorik özelliklerin gelişimi, teknik ve taktik olguların 
uygulanmasını da kolaylaştırmaktadır (Kaynar ve ark., 2018). Spor-
cuların performansındaki değişikliklerini ortaya koymak için 
bilimsel çerçevede genetik ve çevresel faktörlerin ele olarak ele 
alınarak iki faktör arasındaki ilişki detaylı olarak incelenmelidir 
(Bahat ve ark., 2019).

Benzer fiziksel özellikler gösteren, Kadın Atlet ve Kadın Kayak 
sporcularının motorik özelliklerinin bazı parametreler açısından 
karşılaştırılması amacıyla yapılan bu çalışmamızın sonucunda 
bazı farklılıkların olduğu görülmüştür. Literatür incelendiğinde 

de sporcuların ve kayakçıların temel motorik özellikler açısından 
benzerlik ve farklılıklar gösterdiği gözlemlenmiştir.

Atletizm ve kayakta performansı belirlemede önemli kriter-
lerden biri de fiziksel uygunluktur (Metin ve ark., 2015). Boy ve 
vücut ağırlığı, sporcu seçimi ve gelişimi için gerekli antropomet-
rik ön koşullar arasındadır (Sevim & Savaş 1993). Anatomik yapısı 
belli bir spor dalına uygun olmayan bir kişiye yapılacak yoğun 
antrenman ve egzersizler, o kişiyi şampiyonluğa götürmek için 
yeterli olmayacaktır (Behdari ve ark., 2016). Her insanın vücu-
dundaki fiziksel aktivite düzeyine göre farklılık gösteren vücut 
yağ dokusu, insan vücudunun yapısal bir parçasıdır (Mcardle, 
1991). Yağ dokusunun inaktif olması performansı olumsuz etki-
leyen bir faktördür. Antrenman tipine bağlı olarak yağ seviyesi 
azalır (Akgün, 1993). Araştırmada motorik özellikler incelendi-
ğinde hentbolcular lehine denge, esneklik, kol hareket çabukluğu 
ve sürat, basketbolcular lehine dikey sıçramanın anlamlı olduğu 
belirlenmiştir (Koç & Aslan 2010). Bu bilgi araştırmamız bulgula-
rını da desteklemektedir.

Bu düşünceden hareketle mevcut çalışma, sporcuların fiziksel 
özellikleri dikkate alındığında; bayan atletizm sporcuları ile kayak 
sporcularının bazı motorik özellikleri arasında farklılıklar var mıdır? 
araştırma sorusuna cevap bulmayı amaçlamıştır.

Yöntem

Araştırmanın Modeli
Araştırmamızda fiziksel benzer özellikler gösteren, Kadın Atlet 
ve Kadın Kayak sporcularının motorik özelliklerinin bazı para-
metreler açısından karşılaştırılması amaçlanmaktadır. Bu amaçla 
çalışmamızda, betimsel tarama yöntemi kullanılmıştır (Hipo-
tezlerin test edilmesinde veriler toplanarak betimsel araştırma 
yapılmıştır). 

Evren ve Örneklem
Araştırmanın evrenini 2016–2017 yılında, Ağrı ili kayak ve atle-
tizm yapan sporcuları ile oluşturulmuştur. Örneklem grubunu 
ise, Ağrı ilinde kayak ve atletizm yapan milli takım düzeyinde 8 
kadın kayakçı ve 7 kadın sporcu olmak üzere toplam 15 katılımcı 
oluşturmaktadır.

Veri Toplama Araçları
Çalışmada uygulanan testler; ölçümler için kullanılan malzeme-
ler sporculara teorik olarak testlerden önce anlatılmış ve daha 
sonra uygulamalı olarak gösterilmiştir. Tüm sporculara malze-
melerin kullanımı hakkında bilgi verildikten sonra ölçümler yapıl-
mıştır. Her sporcunun verileri hazırlanan kişisel bilgi formuna 
kaydedilmiştir.

Dayanıklılık ve çabukluk testi ölçmek için (Loyka Stopwatch Eco) 
marka el kronometresi, tabanca ve atletizm pisti, esneklik testi 
için (Sit And Reach) Holtain marka esneklik sehpası kullanılmıştır. 
El kuvvet testi için (Takei Grip Strength Dynamometer TKK. 5401 
Grip-D Japan) marka el dinamometresi kullanılmıştır. Sırt kuvvet 
testi için (Takei Grip-D ve Sport Expert) marka bacak-sırt dina-
mometresi kullanılmıştır. Anaerobik güç ölçümü (Want) Monark 
894’e bisiklet ergometresi kullanılarak yapılmıştır. Reaksiyon 
zamanı ölçümünde, el reaksiyon hızının ölçülmesi için (New Test) 
reaksiyon aleti kullanılmıştır. Vücut kompozisyonunun belirlen-
mesi için (Bodystat 1500, Bodystat Ltd., Douglas, Uk) vücut kom-
pozisyonu biyoelektrik impedans analiz sistemi (Bodystat 1500, 
Bodystat Ltd., Douglas, Uk) kullanılmıştır. Boy ve ağırlık ölçümleri-
nin belirlenmesinde dijital tartı-boy ölçer (Desis Weighing Expert) 
kullanılmıştır.
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İstatistiksel Değerlendirme
Verilerin analizleri için tanımlayıcı istatistiklerden, araştırmaya 
katılan grupların fiziksel özelliklerini belirlemek için bağımsız 
örneklem t testi kullanılmıştır. Sonuçların değerlendirilmesi 
aşamasında anlamlılık düzeyi p ≤ ,05 olarak belirlenmiş ve ista-
tiksel analizler için IBM SPSS (IBM Statistical Package for the 
Social Sciences, Armonk, NY, ABD) 20 istatistik paket programı 
kullanılmıştır.

Etik Kurul Onayı
Bu makale için etik kurul onayı Atatürk Üniversitesi'nden 24 Ağus-
tos 2023 tarihinde E-704 00699 -000- 23002 59381  sayı numara-
sıyla alınmıştır. Tüm sorumluluk araştırmacılara aittir. Tüm taraflar 
kendi özgür iradeleriyle araştırmaya dahil olmuşlardır.

Bulgular

Tablo 1’de kayak ve atletizmle uğraşan kadın bireylerin yaş ve 
boy ortalamaları arasındaki ilişki anlamlılık düzeyi p < ,05 göre 
incelendiğinde, yaş ve boy ortalamaları arasında anlamlı bir fark-
lılık görülmemektedir. Bireylerin ağırlık ortalamaları arasında 
anlamlı farklılık olduğu bulundu (p: 012 < ,050). Kadın kayakçıla-
rın ortalama ağırlıklarının kadın sporculardan daha fazla olduğu 
görülmektedir.

Tablo 2’de sporcuların Wingate anaerobik güç testi (30sn) ile 
50mt sürat testi (sn) arasındaki ilişki incelendiğinde ortalamalar 
arasında anlamlı bir fark bulunmamıştır (p < ,05). Dayanıklılık orta-
lamaları arasında (p: 010 < ,050) anlamlı farklılık olduğu bulun-
maktadır. Dayanıklılık dışında anlamlı bir farklılık olmamasına 

rağmen kayakçıların Wingate ortalamaları ve 50 m çabukluk test 
sonuçlarının sporculara göre daha yüksek olduğu, sporcuların 
ortalama dayanıklılıklarının (800 m) kayakçılara göre daha yüksek 
olduğu görülmektedir (Wingate anaerobik güç testinde yüksek 
maksimal değerde daha başarılıdır; daha az süre dayanıklılık ve 
çabukluk testinde ise daha başarılıdır).

Tablo 3’te sporcuların sağ ve sol el kuvvet ortalamaları arasında p 
< ,05 anlamlılık düzeyinde fark olmadığı, sırt kuvvet ortalamaları 
arasında ise kayakçıların lehine anlamlı bir fark olduğu bulunmuş-
tur (p: 001 < ,050).

Tablo 4’te sporcuların vücut yağ (kg) (p: 029 < ,050), kuru yağsız 
kütle (kg) (p: 040 < ,050) ve vücut sıvısı yüzde ortalama puanları 
arasında anlamlı bir fark tespit edilmiş (p: 007 < ,050), ancak diğer 
parametrelerde fark görülmemiştir.

Tablo 5’te sporcuların esneklik ve reaksiyon ölçümleri arasında 
anlamlı farklılık olmamasına rağmen kayak sporu yapan kadın 
bireylerin reaksiyon sağ ve sol el reaksiyon ses ortalamalarının 
atletizm sporu yapan kadın bireylerden yüksek olduğu, atletizm 
sporu yapan kadın bireyler esnekliklerinin kayak sporu yapan 
kadın bireylerden yüksek olduğu gözlenmektedir.

Tartışma
Antrenmanlardaki yükleme maddelerinin sporcuya göre ayar-
lanmasına bağlı olarak vücut yağ yüzdesinin daha düşük ola-
cağı fikrini ortaya koymaktadır. Araştırmaya katılan atlet ve 
kayakçıların aynı yaş grubunda olmasına bağlı olarak fiziksel 
özelliklerin benzerliği çalışmayı doğrular niteliktedir. Araştır-
mada sporcuların motorik özellikleri incelendiğinde ağırlık, 
dayanıklılık, vücut yağ oranları ve esneklik sonuçlarının sporcu-
lar, reaksiyon, sağ ve sol el kuvveti, sırt kuvveti lehine anlamlı 
olduğu belirlenmiştir ve 50mt çabukluk testi kayakçılar lehine 
anlamlı bulunmuştur.

Tablo 1. 
KA ve KK Yaş, Boy ve Kilo Ortalamaları

Kadın/Branş N X Ss T p

Yaş KK 8 15,000 ,53452 ,812 ,432

KA 7 12,857 ,48795

Boy KK 8 161,8750 5,96268 -,972 ,359

KA 7 164,0000 1,52753

Kilo KK 8 56,7500 6,08863 3,303 ,012*

KA 7 49,5714 ,78680

KK = Kadın Kayakçı; KA = Kadın Atlet

Tablo 2. 
KA ve KK Dayanıklık, Wingate Güç Testi ve Çabukluk Ortalamaları

Kadın/Branş N X Ss T p

Dayanıklılık 800mt KK 8 199,5000 42,20359 3,440 ,010*

KA 7 147,4286 6,72947

Wingate Anaerobik Güç 
Testi (30sn)

KK 8 416,0650 60,41745 2,093 ,058

KA 7 362,0814 38,21999

50mt Çabukluk Testi (sn) KK 8 7,6800 ,32045 ,035 ,973

KA 7 7,6871 ,45324

KK = Kadın Kayakçı; KA = Kadın Atlet

Tablo 3. 
KA ve KK El ve Sırt Kuvvet Ölçümleri

Kadın/Branş N X Ss T p

Sağ El Kuvvet (kg) KK 8 29,2125 4,92122 1,639 ,142

KA 7 26,0571 2,17934

Sol El Kuvvet (kg) KK 8 29,8500 3,46658 1,975 ,075

KA 7 25,4143 4,97943

Sırt Kuvvet (kg) KK 8 108,6250 1,06066 4,745 ,001*

KA 7 107,5251 1,07067 4,738

KK = Kadın Kayakçı; KA = Kadın Atlet

Tablo 4. 
KA ve KK Vücut Yağ Oranları, Yağsız Kütle, Yağsız Kuru Kütle, Vücut Sıvısı Ölçümleri

Kadın/Branş N X Ss T p

Vücut Yağ Oranı (%) KK 8 25,1000 4,80208 1,844 ,092

KA 7 21,5000 2,54755

Vücut Yağı (kg) KK 8 13,7625 2,69917 2,557 ,029*

KA 7 11,0714 1,17433

Yağsız Kütle (kg) KK 8 41,8375 4,85620 1,585 ,148

KA 7 38,9286 1,71631

Yağsız Kuru Kütle (kg) KK 8 13,0875 1,88864 2,342 ,040*

KA 7 11,3143 ,94415

Vücut Sıvı % KK 8 50,3500 3,56130 -3,169 ,007*

KA 7 55,6857 2,95659

KK = Kadın Kayakçı; KA = Kadın Atlet

Tablo 5. 
KA ve KK Esneklik ve Reaksiyon Ölçümleri

Kadın/Branş N X Ss T p

Esneklik (cm) KK 8 30,1250 1,72689 -1,878 ,087

KA 7 32,1429 2,34013

Sağ El Reaksiyon (sn) KK 8 16,1250 2,53194 -1,364 ,206

KA 7 18,8571 4,74091

Sol El Reaksiyon (sn) KK 8 17,2500 4,62138 -,331 ,746

KA 7 18,0000 4,16333

Ses Reaksiyon (sn) KK 8 16,2500 5,44453 -,552 ,593

KA 7 17,4286 2,43975

KK = Kadın Kayakçı; KA = Kadın Atlet
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Yörükoğlu ve Koz (2007), yaş ortalaması (13,37 ± 0,74) olan erkek 
basketbolcularda esneklik değerini spor kulübündeki deneklerde 
(20,31 ± 3,99 cm), spor okulundaki deneklerde (19,66 ± 4,41 cm) 
olarak bulmuşlardır. Çalışmamız bulguları ile Yörükoğlu ve Koz’un 
bulgularında da görüldüğü gibi aynı yaş grubundaki deneklerde, 
esneklik değerlerinin de aynı düzeyde olduğu görülmektedir. 
Esneklik, sporcunun kaslar ve eklemler boyunca mümkün olan 
bir genişlikte her yöne serbestçe hareket edebilme yetene-
ğidir. Kasların yetersiz esnekliği eklem hareketliliğini engeller 
(Çakmakçı, 2002). Sunulan çalışmada tüm sporcuların dayanık-
lılık ve çabukluk ortalamaları (p: 010 < ,050) 50mt’ye göre şu 
şekilde bulunmuştur. Kayakçıların çabukluk testi atletizm spor-
cularından, atletizm sporcularının dayanıklılık (800mt) ortala-
maları da kayakçılardan daha yüksektir. Yörükoğlu ve Koz (2007), 
yaş ortalaması (13,37 ± 0,74) olan erkek basketbolcularda sürat 
değerini spor kulüplerinde (3,30 saniye), spor okulu derslerinde 
(3,23 saniye) bulmuşlardır. Elde edilen değerlerin bizim bulgu-
larımızdan daha iyi olduğu görülmektedir. Çabukluk ve daya-
nıklılık organizmadaki lif tipine göre farklılık gösterir (Günay ve 
ark., 2006). Kadın Sporcular ve Kayakçıların el kuvveti değerleri 
arasındaki anlamlı farkın her iki branştaki sporcuların farklı ant-
renman türlerine bağlı olduğunu düşünmekteyiz. Baydil (2006), 
12–14 yaş arası erkek öğrencilerde el kavrama kuvvetini (18,38 ± 
3,67 kg.) bulmuştur. Çalışma, kadın kayakçıların antrenman sıra-
sında sopayı sert tutarak çalıştıkça el kavrama kuvvetinin geliş-
tiğini göstermektedir.

Uyarının başlaması ile tepkinin başlaması arasındaki süre olarak 
tanımlanan tepki süresi değerleri (Tamer, 1995), çalışmamızdaki 
dallar arasında benzerlikler göstermektedir.

Sporcularda ve kayakçılarda anlamlı tepki süresi değerlerinin 
her iki branştaki sporcuların içeriklerinin benzer olması ancak 
uygulamada ayrı antrenman programlarından kaynaklandığı 
düşünülmektedir. Fox ve ark. (1999), performansı yüksek olan 
sporcuların reaksiyon süresinin daha iyi olduğunu belirtmiştir. 
More ve ark. (1992), yaptıkları çalışmada başarılı sporcuların 
diğerlerine göre daha kısa tepki verme süresine sahip olduk-
larını ancak aradaki farkın performans düzeyleriyle doğrudan 
ilişkili olmadığını belirtmişlerdir. Bompa’ya (1998) göre, tepki 
verme süresi düzenli eğitim ile geliştirilebilir. Ancak uluslara-
rası çalışmalarda elde edilen sonuçlar istenilen düzeyde değildir 
(Bayram & Şıktar 2011).

Sporcuların fiziksel özelliklerine karşılaştırıldığında; kadın atlet ve 
kayak sporcularının bazı temel motorik özellikleri arasında farklı-
lıklar olduğu görülmektedir. Motorik özelliklerin benzerlik göster-
memesi, araştırmamız katılımcısı milli sporcu atlet ve kayakçıların 
antrenman programlarının içerik olarak benzer ancak antren-
man içeriği olarak farklı olduğunu düşündürmektedir. Sonuçlara 
göre, atletlerin programlarının daha şiddetli ve yoğun olduğu 
görülmektedir. Sporcuların uluslararası yarışmalarda başarı elde 
etmeleri için antrenman ve müsabaka dönemlerinde bilimin yeni-
liklerinden faydalanmaları önerilmektedir.
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